(c) *Lodovico Tommasino* loc. cit. cap. 29. num. 3. *Ab origine ergo sic consecrate sunt Episcopales Ecclesia, ut electione suas ipsa sibi præferant Passores. Ab Abbatia plerumque, a Principibus, & Patronis opulentissimis fundate, iis obnoxie fuerunt, vel Nominationibus, vel conditionibus aliis, quas Fundatores inter ipsa earum initia præscripsent.*

(d) *San Gregorio Magno* lib. 2. epist. 39. „ *Gratiosa Abbatissa una cum Congregatione sua oblata petitione, quæ tenetur in subditis, postulavit, quod patriciæ recordationis Rustica per ultimæ voluntatis suæ arbitrium in Civitate Neapolitana in domo propriis in regione Herculensis, in Vico, quo Lampadius Monasterium ancillarum Dei constituit, sepeliretur; in quo præfatam Gratiolam Abbatissam præesse disposuit, si mulque Oratorium extruxisse dignoscitur; cui, & pro voto suo quatuor uncias totius substantiæ suæ dimisisse suggestis.*

nel Monistero da lei in Napoli fondato , e propriamente nella Regione Ercolense , al Vico Lampadaro , si dovesse eleggere in Badessa una tale per nome *Grazia* . Ed il *Sabellio* ( a ) racconta , che 'l Principe *Arrechi* , fondando in Benevento un Monistero di Donne Monache , la sorella per Badessa vi volle eletta . Lo stesso si legge presso l' *Ughellio* ( b ) di *Landolfo* , e di *Atanolfo* Principi di Capoa riguardo ad un Monistero di Monaci Benedittini . Con avere preteso eziandio *Lotario* Imperadore , che a lui si appartenesse l' elezione dell' Abate di Monte Casino , come presso l' Autore della *Cronaca Cassinese* si legge ( c ) . Ed il Re *Carlo I.* di Angiò avendo fondato il Monistero di Santa Maria di Regalvalle del nostro Ordine Cisterciense ( dove di presente io dimoro ) vicino Scafato ; nell' anno 1277. lo dotò co' Feudi di Striano , e di Santo Pietro ( a' quali il Re *Carlo II.* nel 1294. aggiunse eziandio il Feudo di Scafato ) col Bosco di Frascio , con i Terreni d' Echia , e Camponero in Napoli ; con molti altri Terreni in Cuma , in Capaccio , ed in Sicilia , colla Pesca del Fiume di Scafato , e quanto in Castello a Mare potessero pescare due Barche il giorno : cencinquanta barili di Tonnina ogn' anno , cinquecento tomola di Sale , e quaranta Stara d' Olio : oltre molte Vigne in Castello a Mare , e il libero Pascolo degli Animali del Monistero per tutti i Regj Demanj del Regno . Ma volle , che l' Abate , e Monaci di detto Monistero fossero Provenzali , come ivi si legge , e *Ferdinando Ughellio* ( d ) ne porta per intero il Diploma : „ *In prædicto autem Monasterio infra scriptas conditiones nobis , & hæredibus nostris reservamus , videlicet , quod tam Abbas , quam Monachi , mittendi ad ipsum Monasterium , omnesque de cætero in illo vocandi , de nullis aliis Nationibus assumantur , quam de Regno Franciæ , & Provinciæ , & Forqualquerii Comitatus , absque nostra , vel nostrorum in Regno Siciliae hæredum licentia speciali . Quod si contra conditionem hujusmodi factum fuerit ; eo ipso possessiones , & bona omnia per nos Monasterio ipso donata , pariter , & donanda , eorumque dominium ad nos , & hæredes nostros plenè , & liberè revertuntur .* E dove in appresso per le mutazioni del dominio nel Regno , non poterono ve-